

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

KEMEN/LEMB : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
 UNIT ORG : (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
 ALOKASI : Rp. 636.854.742.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>042.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi</b>			<b>636.854.742.000</b>	
<b>2642</b>	<b>Penyediaan Dana Bantuan Operasional untuk Perguruan Tinggi Negeri dan Bantuan Pendanaan PTN-BH</b>			<b>37.800.000.000</b>	
<b>2642.001</b>	<b>Layanan Perkantoran Satker [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>18.434.537.000</b>	
<b>2642.001.001</b>	<b>Lokasi : KOTA SEMARANG Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			18.434.537.000	
<b>004</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>18.434.537.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Pemeliharaan Gedung Perkantoran</b>			9.496.536.000	
<b>523111</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			8.836.536.000	RM
	- Perawatan Gedung dan Halaman	275.788,42 M2	32.041	8.836.536.000	
<b>523121</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			660.000.000	RM
	- Perawatan Alat dan Mesin	300,00 UNIT	2.200.000	660.000.000	
<b>B</b>	<b>Pembayaran Honor Dosen / Tenaga Kependidikan Non PNS</b>			8.938.001.000	
<b>521219</b>	<b>Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			8.938.001.000	RM
	- Honor Pegawai Pemerintah Non PNS (BOPTN 2019) [347 ORANG x 12 BULAN]	4.164,00 OB	2.146.494	8.938.001.000	
<b>2642.002</b>	<b>Layanan Pembelajaran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>6.750.000.000</b>	
<b>2642.002.001</b>	<b>Lokasi : KOTA SEMARANG Proses Belajar Mengajar</b>			4.709.722.000	
<b>004</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>4.709.722.000</b>	P
<b>521211</b>	<b>Belanja Bahan ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			1.088.320.000	RM
	- Penyediaan Bahan Praktikum Kuliah (BOPTN 2019)	4,00 PKT	250.000.000	1.000.000.000	
	- Perkuliahan Renang (BOPTN 2019)	8.832,00 MHS	10.000	88.320.000	
<b>521811</b>	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			3.621.402.000	RM
	- Penyediaan Bahan Praktikum Kuliah (BOPTN 2019)	10,00 PKT	362.140.200	3.621.402.000	
<b>2642.002.002</b>	<b>Wisuda dan Yudisium</b>			2.040.278.000	
<b>004</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>2.040.278.000</b>	P
<b>521211</b>	<b>Belanja Bahan ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			1.779.038.000	RM
	> ATK PELEPASAN ALUMNI (BOPTN 2019)			1.779.038.000	
	- Samir Pelepasan alumni [1500 MHS x 5 KALI]	7.500,00 BUAH	15.000	112.500.000	
	- Stopmap Pelepasan Alumni [1500 MHS x 5 KALI]	7.500,00 BUAH	12.000	90.000.000	
	- Kertas Ijazah Pelepasan Alumni [1500 MHS x 1 LBR x 5 KALI]	7.500,00 LBR	6.600	49.500.000	
	- Palakat Wisudawan Terbaik Pelepasan Alumni [5 BUAH x 5 KALI]	25,00 BUAH	121.520	3.038.000	
	- Cetak Buku Wisuda Pelepasan Alumni [1500 MHS x 5 KALI]	7.500,00 BUAH	32.000	240.000.000	
	>> KONSUMSI PELEPASAN ALUMNI (BOPTN 2018)			1.284.000.000	
	- Snack Persiapan Pelepasan Alumni [500 ORG x 3 KALI x 5 KEG]	7.500,00 OK	12.000	90.000.000	
	- Makan Persiapan Pelepasan Alumni [500 ORG x 3 KALI x 5 KEG]	7.500,00 OK	26.000	195.000.000	
	- Snack Pelepasan Alumni [1500 MHS x 3 ORG x 5 KALI]	22.500,00 OK	12.400	279.000.000	
	- Makan Pelepasan Alumni [1500 MHS x 3 ORG x 5 KALI]	22.500,00 OK	32.000	720.000.000	
<b>522141</b>	<b>Belanja Sewa ( KPPN.026-SEMARANG I )</b>			261.240.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2642.003	- Sewa Perlengkapan Umum [1 PAKET x 5 KALI]	5,00 PAKET	41.000.000	205.000.000	
	- Sewa Layar Monitor TV dan Dokumentasi Video [1 PAKET x 5 KALI]	5,00 PAKET	11.248.000	56.240.000	
	<b>Buku Pustaka</b> <i>[Base Line]</i>	<b>1.170,00 Buku</b>		<b>2.000.000.000</b>	
2642.003.001	Lokasi : KOTA SEMARANG			300.000.000	
004	<b>Buku Pustaka</b>			<b>300.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			300.000.000	RM
	- Penyediaan Digital Library (BOPTN 2019)	980,00 BUKU	306.123	300.000.000	
2642.003.002	<b>Jurnal</b>			1.700.000.000	
004	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>1.700.000.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			1.700.000.000	RM
	- Langganan E-Journal (BOPTN 2019)	12,00 BLN	141.666.667	1.700.000.000	
2642.004	<b>Laporan Kegiatan Mahasiswa</b> <i>[Base Line]</i>	<b>19,00 Laporan</b>		<b>3.353.963.000</b>	
2642.004.001	Lokasi : KOTA SEMARANG			635.563.000	
004	<b>Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan</b>			<b>635.563.000</b>	P
A	<u>Pengenalan Sistem Akademik (BOPTN 2019)</u>			193.894.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			193.894.000	RM
	> ATK PENGENALAN SISTEM AKADEMIK (BOPTN 2019)			193.894.000	
	- Spanduk Pengenalan Sistem Akademik [1 BH x 10 KEG x 20 M]	200,00 M2	67.300	13.460.000	
	- Bloknote Pengenalan Sistem Akademik	1.000,00 BUAH	15.000	15.000.000	
	- Ballpoint Pengenalan Sistem Akademik	1.000,00 BUAH	18.000	18.000.000	
	- Fotocopy Pengenalan Sistem Akademik [61556 LBR x 1 KALI]	61.556,00 LBR	250	15.389.000	
	- Toner Catridge 418C Pengenalan Sistem Akademik [26 BUAH x 1 KALI]	26,00 BUAH	1.950.000	50.700.000	
	- Kertas Sertifikat Pengenalan Sistem Akademik [6500 MHS x 3 LBR x 1 KALI]	19.500,00 LBR	710	13.845.000	
	>> Konsumsi Pengenalan Sistem Akademik (BOPTN 2019)			67.500.000	
	- Snack Pengenalan Sistem Akademik [500 MHS x 3 HARI]	1.500,00 OK	13.000	19.500.000	
	- Makan Pengenalan Sistem Akademik [500 MHS x 3 HARI]	1.500,00 OK	32.000	48.000.000	
B	<u>Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi (BOPTN 2019)</u>			54.859.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			54.859.000	RM
	> ATK Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi (BOPTN 2019)			54.859.000	
	- Spanduk Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi [1 BH x 10 KEG x 10 M]	100,00 M2	70.660	7.066.000	
	- Fotocopy Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi [29172 LBR x 1 KALI]	29.172,00 LBR	250	7.293.000	
	>> Konsumsi Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi (BOPTN 2019)			40.500.000	
	- Snack Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi [900 MHS x 1 KALI]	900,00 OK	13.000	11.700.000	
	- Makan Orientasi Kepramukaan Perguruan Tinggi [900 MHS x 1 KALI]	900,00 OK	32.000	28.800.000	
C	<u>Gelar Karya Mahasiswa (BOPTN 2019)</u>			231.850.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			74.850.000	RM
	> ATK UNNES Fair (BOPTN 2019)			74.850.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Spanduk Unnes Fair [1 BH x 9 KEG x 10 M]	90,00 M2	67.300	6.057.000	
	- Fotocopy Unnes Fair [3412 LBR x 1 KALI]	3.412,00 LBR	250	853.000	
	>> Konsumsi Unnes Fair (BOPTN 2019)			67.940.000	
	- Makan [395 ORG x 4 KALI]	1.580,00 OK	30.000	47.400.000	
	- Snack [395 ORG x 4 KALI]	1.580,00 OK	13.000	20.540.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			157.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Inagurasi (BOPTN 2019)	1,00 KEG	157.000.000	157.000.000	
D	<u>Studium General (BOPTN 2019)</u>			154.960.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			118.960.000	RM
	> ATK Studium General (BOPTN 2019)			118.960.000	
	- Spanduk Studium General [1 KEG x 22 M]	22,00 M2	55.000	1.210.000	
	- Sertifikat Studium General [500 MHS x 4 KEG]	2.000,00 LBR	3.000	6.000.000	
	- Fotokopi Studium General [6000 LBR x 4 KEG]	24.000,00 LBR	250	6.000.000	
	>> Konsumsi Studium General (BOPTN 2019)			105.750.000	
	- Snack Studium General [235 MHS x 10 KEG]	2.350,00 OK	13.000	30.550.000	
	- Makan Studium General (BOPTN 2019) [235 MHS x 10 KEG]	2.350,00 OK	32.000	75.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			22.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber Studium General (BOPTN 2019) [3 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	15,00 OJ	1.500.000	22.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			13.500.000	RM
	- Transport Luar Kota Narasumber Studium General (BOPTN 2019) [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OK	1.187.500	9.500.000	
	- Penginapan Narasumber Studium General (BOPTN 2019) [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OK	500.000	4.000.000	
2642.004.002	<u>Kegiatan Kemahasiswaan</u>			857.500.000	
004	<u>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</u>			857.500.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			227.500.000	RM
	> ATK KEGIATAN PENGEMBANGAN KEMAHASISWAAN (BOPTN 2019)			227.500.000	
	- Bloknote Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [400 MHS x 10 KALI]	4.000,00 BUAH	10.000	40.000.000	
	- Ballpoint RX7 Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [400 MHS x 10 KALI]	4.000,00 BUAH	3.000	12.000.000	
	- Spanduk Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [1 BUAH x 161 M]	161,00 M2	50.000	8.050.000	
	- Sertifikat Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [280 LBR x 1 MHS x 10 KEG]	2.800,00 LBR	2.500	7.000.000	
	- Fotocopy Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [1992 LBR x 25 KEG]	49.800,00 LBR	250	12.450.000	
	>> Konsumsi Pelatihan Soft Skill (BOPTN 2019)			148.000.000	
	- Snack Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [400 ORG x 10 KALI]	4.000,00 OK	10.000	40.000.000	
	- Makan Kegiatan Pengembangan Kemahasiswaan [400 MHS x 10 KALI]	4.000,00 OK	27.000	108.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			630.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Bela Negara Kegiatan Kemahasiswaan (BOPTN 2019) [250 MHS x 8 KALI]	2.000,00 MHS	315.000	630.000.000	
2642.004.003	<u>Kompetisi/Lomba Mahasiswa</u>			1.860.900.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>004</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>1.860.900.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			114.000.000	RM
	- Snack Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [220 MHS x 5 KEG]	1.100,00 BUAH	12.000	13.200.000	
	- Makan Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [220 MHS x 5 KEG]	1.100,00 OK	30.000	33.000.000	
	- Spanduk Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [4 BUAH x 5 M x 4 KEG]	80,00 M2	20.000	1.600.000	
	- Kertas Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [5 BUAH x 2 KEG]	10,00 BUAH	40.000	400.000	
	- Inject Ink Catridge Officejet Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [1 BUAH x 2 KALI]	2,00 BUAH	250.000	500.000	
	- Fotokopi Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [600 LBR x 2 KEG]	1.200,00 LBR	250	300.000	
	- Electrical Robot Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [1 BUAH x 1 KALI]	1,00 BUAH	65.000.000	65.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			147.000.000	RM
	- Kontribusi Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [49 MHS x 20 KEG]	980,00 OK	150.000	147.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Blasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			1.229.300.000	RM
	- Transport Dalam Kota Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [70 MHS x 10 KEG]	700,00 OK	150.000	105.000.000	
	- Uang Harian Dalam Kota Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [70 MHS x 10 KEG]	700,00 OK	90.000	63.000.000	
	- Transport Luar Kota Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [60 MHS x 10 KEG]	600,00 OK	300.000	180.000.000	
	- Uang Harian Luar Kota Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [60 MHS x 10 KEG]	600,00 OK	420.000	252.000.000	
	- Penglnapan Dalam Kota Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [70 MHS x 10 KALI]	700,00 OK	455.000	318.500.000	
	- Penglnapan Luar Kota Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [60 MHS x 10 KEG]	600,00 OK	518.000	310.800.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			370.600.000	RM
	- Transport Luar Negeri Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [10 MHS x 10 KEG]	100,00 OK	2.882.000	288.200.000	
	- Uang Harian Luar Negeri Kompetisi Mahasiswa (BOPTN 2019) [10 MHS x 10 KEG]	100,00 OK	824.000	82.400.000	
<b>2642.008</b>	<b>Sarana dan Prasarana Pembelajaran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>25,00 Unit</b>		<b>7.261.500.000</b>	
<b>2642.008.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</b>			7.261.500.000	
<b>004</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>7.261.500.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			7.261.500.000	RM
	- Pengadaan Alat Laboratorium (BOPTN 2019)	10,00 PKT	726.150.000	7.261.500.000	
<b>5741</b>	<b>Dukungan Manajemen PTN/Kopertis</b>			<b>183.136.321.000</b>	
<b>5741.994</b>	<u>Layanan Perkantoran</u> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>183.136.321.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>163.597.959.000</b>	P
<b>A</b>	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			<b>163.597.959.000</b>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			78.594.579.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	65.054.370.000	65.054.370.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.467.800.000	4.467.800.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14/THR)	1,00 BLN	5.727.749.000	5.727.749.000	
	- Belanja Pokok Gaji PNS (Kenalkan Gaji 5%)	1,00 THN	3.344.660.000	3.344.660.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			2.000.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	1.834.000	1.834.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	166.000	166.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			6.280.764.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	5.483.208.000	5.483.208.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	498.473.000	498.473.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Kenalkan Gaji 5%)	1,00 THN	299.083.000	299.083.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			1.479.638.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	1.291.748.000	1.291.748.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	117.432.000	117.432.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Kenalkan Gaji 5%)	1,00 THN	70.458.000	70.458.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			991.337.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	908.726.000	908.726.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	82.611.000	82.611.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			11.715.734.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	10.547.455.000	10.547.455.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.168.279.000	1.168.279.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			682.599.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	595.923.000	595.923.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	54.173.000	54.173.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Kenalkan Gaji 5%)	1,00 THN	32.503.000	32.503.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			3.630.045.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	3.630.045.000	3.630.045.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			11.441.054.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	11.441.054.000	11.441.054.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			1.080.209.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	990.191.000	990.191.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	90.018.000	90.018.000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			39.500.000.000	RM
	> Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB			35.500.000.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2008 [21 DSN x 12 BLN]	252,00 OB	4.679.509	1.179.236.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2009 [96 DSN x 12 BLN]	1.152,00 OB	4.740.791	5.461.391.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2010 [114 DSN x 12 BLN]	1.368,00 OB	4.280.964	5.856.358.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2011 [207 DSN x 12 BLN]	2.484,00 OB	3.661.327	9.094.736.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2012 [135 DSN x 12 BLN]	1.620,00 OB	3.185.023	5.159.737.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2013 [56 DSN x 12 BLN]	672,00 OB	3.428.087	2.303.674.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB lulus Tahun 2014 [37 DSN x 12 BLN]	444,00 OB	3.301.249	1.465.754.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB lulus Tahun 2015 [82 DSN x 12 BLN]	984,00 OB	3.452.349	3.397.111.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2016 [16 DSN x 12 BLN]	192,00 OB	2.790.693	535.813.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS Non GB Lulus Tahun 2017 [33 DSN x 12 BLN]	396,00 OB	2.641.894	1.046.190.000	
	> Tunjangan Profesi Dosen PNS GB			4.000.000.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen GB PNS Lulus Tahun 2008 [23 DSN x 12 BLN]	276,00 OB	5.560.099	1.534.587.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2009 [19 DSN x 12 BLN]	228,00 OB	5.318.875	1.212.703.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2010 [11 DSN x 12 BLN]	132,00 OB	4.831.569	637.767.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2011 [8 DSN x 12 BLN]	96,00 OB	5.130.168	492.496.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2012 [1 DSN x 12 BLN]	12,00 OB	4.864.834	58.378.000	
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS GB Lulus Tahun 2013 [1 DSN x 12 BLN]	12,00 OB	5.339.126	64.069.000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			8.000.000.000	RM
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2008 [23 DSN x 12 BLN]	276,00 OB	11.120.193	3.069.173.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2009 [19 DSN x 12 BLN]	228,00 OB	10.637.750	2.425.407.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2010 [11 DSN x 12 BLN]	132,00 OB	9.663.130	1.275.533.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2011 [8 DSN x 12 BLN]	96,00 OB	10.260.334	984.992.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2012 [1 DSN x 12 BLN]	12,00 OB	9.729.667	116.756.000	
	- Tunjangan Kehormatan GB PNS Lulus Tahun 2013 [1 DSN x 12 BLN]	12,00 OB	10.678.250	128.139.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			200.000.000	RM
	- Lembur Gol II	2.000,00 OJ	17.000	34.000.000	
	- Lembur Gol III	5.400,00 OJ	20.000	108.000.000	
	- Lembur Gol IV	2.300,00 OJ	25.000	57.500.000	
	- Uang Makan Lembur	50,00 OH	10.000	500.000	
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>19.538.362.000</b>	P
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>2.106.767.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			30.000.000	RM
	- Perawatan Gedung	10.000,00 M2	3.000	30.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			2.076.767.000	RM
	- Perawatan Gedung	982.812,00 M2	2.108	2.071.767.000	
	- Perawatan Halaman Gedung	125.000,00 M2	40	5.000.000	
B	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor</i>			<i>1.757.924.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			1.757.924.000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	13.856,00 UNIT	126.871	1.757.924.000	
<i>C</i>	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor</u>			1.900.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			1.900.000.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 6	56,75 UNIT	4.000.000	227.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	83,50 UNIT	18.000.000	1.503.000.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	170,00 UNIT	1.000.000	170.000.000	
<i>D</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			6.161.835.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			6.120.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	510.000.000	6.120.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			38.066.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	3.172.167	38.066.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			3.769.000	RM
	- Air PDAM	12,00 BLN	314.084	3.769.000	
<i>E</i>	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			7.611.836.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			6.232.323.000	RM
	- Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran	1.180,00 OT	768.134	906.398.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	443.827.084	5.325.925.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			35.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Pos	1,00 THN	35.000.000	35.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			322.680.000	RM
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.800.000	45.600.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.400.000	28.800.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Non PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.400.000	28.800.000	
	- Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.500.000	30.000.000	
	- Bendahara Penerimaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.400.000	28.800.000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	2.400.000	28.800.000	
	- Staff PPK PNBPN [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.275.000	30.600.000	
	- Staff PPK Non PNBPN [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.275.000	30.600.000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu Bidang II RM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	
	- Pejabat Pengadaan [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	791.667	19.000.000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	573.334	13.760.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			585.000.000	RM
	- ATK, Barang cetakan, Alat rumah tangga **tambahan	1,00 THN	585.000.000	585.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I )			436.833.000	RM
	- PEJABAT ESELON I **tambahan			0	
	- Uang Harian [10 ORG x 12 KEG x 3 HR]	360,00 OH	230.850	83.106.000	
	- Tiket [10 ORG x 12 KEG]	120,00 OK	615.600	73.872.000	
	- Penginapan [10 ORG x 12 KEG x 2 HR]	240,00 OKH	395.013	94.803.000	
	- PEJABAT ESELON II **tambahan			0	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian [6 ORG x 7 KEG x 3 HR]</li> <li>- Tiket [6 ORG x 7 KEG]</li> <li>- Penginapan [6 ORG x 7 KEG x 2 HR]</li> <li>- Uang Representatif [6 ORG x 7 KEG x 3 HR]</li> <li>- PEJABAT ESELON III **tambahan</li> <li>- Uang Harian [12 ORG x 5 KEG x 3 HR]</li> <li>- Tiket [12 ORG x 5 KEG]</li> <li>- Penginapan [12 ORG x 5 KEG x 2 HR]</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>126,00 OH</li> <li>42,00 OK</li> <li>84,00 OKH</li> <li>126,00 OKH</li> <li></li> <li>180,00 OH</li> <li>60,00 OK</li> <li>120,00 OKH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>230.858</li> <li>564.313</li> <li>310.370</li> <li>51.303</li> <li></li> <li>205.200</li> <li>513.000</li> <li>266.768</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>29.088.000</li> <li>23.701.000</li> <li>26.071.000</li> <li>6.464.000</li> <li>0</li> <li>36.936.000</li> <li>30.780.000</li> <li>32.012.000</li> </ul>	
<b>5742</b>	<b>Peningkatan Layanan Tridharma Perguruan Tinggi</b>			<b>415.918.421.000</b>	
<b>5742.001</b>	<b>Layanan Pendidikan</b> <i>[Base Line]</i>	<b>39.470,00 Mahasiswa</b> <i>a</i>		<b>143.740.327.000</b>	
<b>5742.001.001</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Layanan Pendidikan Program Diploma</b>			42.780.000	
<b>051</b>	<b>Penerimaan Mahasiswa Baru</b>			<b>1.500.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.500.000	BLU
	- Penyelenggaraan Orientasi Mahasiswa Baru Diploma	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
<b>052</b>	<b>Proses Belajar Mengajar</b>			<b>40.280.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			37.780.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Mahasiswa Diploma	6,00 KEG	2.246.667	13.480.000	
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Mahasiswa Diploma	3,00 SMT	2.033.334	6.100.000	
	- Penyelenggaraan Praktek Kerja Lapangan Program Diploma	2,00 KEG	9.100.000	18.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.500.000	BLU
	- Penyelenggaraan Praktek Kerja Lapangan Program Diploma	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
<b>053</b>	<b>Wisuda dan Yudisium</b>			<b>1.000.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.000.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda Program Diploma	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
<b>5742.001.002</b>	<b>Layanan Pendidikan Program Sarjana</b>			130.981.698.000	
<b>051</b>	<b>Penerimaan Mahasiswa Baru</b>			<b>3.465.701.000</b>	U
A	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana</i>			<i>3.465.701.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			3.355.581.000	BLU
	- Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Mandiri Program Sarjana	7,00 KEG	229.498.715	1.606.491.000	
	- Penyelenggaraan Orientasi Mahasiswa Baru Program Sarjana	9,00 KEG	158.519.445	1.426.675.000	
	- Registrasi Mahasiswa Baru/Lama Program Sarjana	2,00 SMT	161.207.500	322.415.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			110.120.000	BLU
	- Penerimaan Mahasiswa Baru Jalur Mandiri Program Sarjana	2,00 KEG	45.460.000	90.920.000	
	- Penyelenggaraan Orientasi Mahasiswa Baru Program Sarjana	1,00 KEG	2.250.000	2.250.000	
	- Registrasi Mahasiswa Baru/Lama Program Sarjana	2,00 SMT	8.475.000	16.950.000	
<b>052</b>	<b>Proses Belajar Mengajar</b>			<b>7.181.601.000</b>	U
A	<i>Penyelenggaraan PBM Program Sarjana</i>			<i>7.067.481.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			4.381.121.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Program Sarjana	108,00 KEG	5.203.186	561.944.000	
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Program Sarjana	2,00 SMT	795.817.500	1.591.635.000	
	- Penyelenggaraan Monitoring dan evaluasi implementasi kurikulum dalam Pembelajaran Program Sarjana	2,00 SMT	9.500.000	19.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perkuliahan MKU/MKDK Program Sarjana	2,00 SMT	238.282.500	476.565.000	
	- Praktek Kerja Lapangan Program Sarjana	24,00 KEG	16.975.209	407.405.000	
	- Praktek Pengalaman Lapangan Program Sarjana	14,00 KEG	71.141.144	995.976.000	
	- Praktek Pengalaman Lapangan Antar Bangsa Program Sarjana	2,00 KEG	3.598.000	7.196.000	
	- Kuliah Kerja Nyata Program Sarjana	4,00 KEG	80.350.000	321.400.000	
525113	<b>Belanja Jasa</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			268.750.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Program Sarjana	18,00 KEG	866.667	15.600.000	
	- Praktek Kerja Lapangan Program Sarjana	14,00 KEG	1.685.715	23.600.000	
	- Praktek Pengalaman Lapangan Antar Bangsa Program Sarjana	1,00 KEG	2.450.000	2.450.000	
	- Praktek Pengalaman Lapangan Program Sarjana	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	- Kuliah Kerja Nyata Program Sarjana	3,00 KEG	74.700.000	224.100.000	
525115	<b>Belanja Perjalanan</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.417.610.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Program Sarjana	19,00 KEG	375.790	7.140.000	
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Program Sarjana	2,00 SMT	108.925.000	217.850.000	
	- Praktek Kerja Lapangan Program Sarjana	32,00 KEG	12.087.349	386.795.000	
	- Praktek Pengalaman Lapangan Program Sarjana	14,00 KEG	85.294.287	1.194.120.000	
	- Kuliah Kerja Nyata Program Sarjana	2,00 KEG	296.290.000	592.580.000	
	- Perkuliahan MKU/MKDK Program Sarjana	2,00 SMT	9.562.500	19.125.000	
B	<b>Penyelenggaraan PBM Kelas Kerjasama Program Sarjana</b>			46.420.000	
525119	<b>Belanja Penediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			46.420.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Kelas Kerjasama Program Sarjana	9,00 KEG	1.500.000	13.500.000	
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Kelas Kerjasama Program Sarjana	2,00 SMT	6.000.000	12.000.000	
	- Praktek Kerja Lapangan Mahasiswa Kelas Kerjasama Program Sarjana	1,00 KEG	2.200.000	2.200.000	
	- Kuliah Kerja Nyata Mahasiswa Kelas Kerjasama Program Sarjana	2,00 KEG	9.360.000	18.720.000	
C	<b>Penyelenggaraan PBM Kelas Internasional Program Sarjana</b>			67.700.000	
525112	<b>Belanja Barang</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			54.700.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Kelas Internasional Program Sarjana	10,00 KEG	4.970.000	49.700.000	
	- Penyelenggaraan Monitoring dan Evaluasi Implementasi Kurikulum Dalam Pembelajaran Kelas Internasional Program Sarjana	10,00 KEG	500.000	5.000.000	
525113	<b>Belanja Jasa</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			13.000.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Kelas Internasional Program Sarjana	10,00 KEG	1.300.000	13.000.000	
053	<b>Wisuda dan Yudisium</b>			418.817.000	U
A	<b>Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Program Sarjana</b>			408.797.000	
525112	<b>Belanja Barang</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			368.765.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Program Sarjana	20,00 KEG	18.438.250	368.765.000	
525113	<b>Belanja Jasa</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			20.900.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Program Sarjana	9,00 KEG	2.322.223	20.900.000	
525115	<b>Belanja Perjalanan</b> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			19.132.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Program Sarjana	2,00 KEG	9.566.000	19.132.000	
B	<b>Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Kelas Kerjasama Program Sarjana</b>			5.020.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			5.020.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Kelas Kerjasama Program Sarjana	1,00 KEG	5.020.000	5.020.000	
<b>C</b>	<i>Penyelenggaraan PBM Kelas Internasional Program Sarjana</i>			5.000.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			5.000.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Kelas Internasional Program Sarjana	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
<b>054</b>	<b>Pemberian Beasiswa</b>			<b>5.957.520.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.216.220.000	BLU
	- Peningkatan Kesejahteraan Mahasiswa	8,00 KEG	152.027.500	1.216.220.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			4.741.300.000	BLU
	- Peningkatan Kesejahteraan Mahasiswa	7,00 KEG	677.328.572	4.741.300.000	
<b>055</b>	<b>Pembinaan Karir Mahasiswa</b>			<b>612.377.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			582.377.000	BLU
	- Pembinaan Mahasiswa Penerima Beasiswa	10,00 KEG	36.423.800	364.238.000	
	- Penelusuran Data Alumni	30,00 KEG	7.271.300	218.139.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			30.000.000	BLU
	- Penelusuran Data Alumni	1,00 KEG	30.000.000	30.000.000	
<b>056</b>	<b>Pengadaan Buku Pustaka dan Jurnal Pendukung Pendidikan</b>			<b>777.947.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			307.947.000	BLU
	- Bimbingan Pemustaka	4,00 KEG	13.394.000	53.576.000	
	- Layanan Optimalisasi Perpustakaan	1,00 KEG	11.504.000	11.504.000	
	- Bedah Buku	1,00 KEG	7.867.000	7.867.000	
	- Penyediaan Buku Internasional	1,00 KEG	235.000.000	235.000.000	
537115	<u>Belanja Modal Fisik Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			470.000.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pengadaan Buku Pendukung Pembelajaran	6,00 PKT	78.333.334	470.000.000	
<b>057</b>	<b>Administrasi Pendidikan</b>			<b>1.630.363.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Penyediaan Sarana Pendukung Pembelajaran Program Sarjana</i>			1.630.363.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.596.563.000	BLU
	- Kegiatan Penyediaan Sarana Pendukung Pembelajaran Program Sarjana	32,00 KEG	49.892.595	1.596.563.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			10.800.000	BLU
	- Kegiatan Penyediaan Sarana Pendukung Pembelajaran Program Sarjana	9,00 KEG	1.200.000	10.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			23.000.000	BLU
	- Kegiatan Penyediaan Sarana Pendukung Pembelajaran Program Sarjana	4,00 KEG	5.750.000	23.000.000	
<b>058</b>	<b>Unit Kegiatan Mahasiswa dan Organisasi Kemahasiswaan</b>			<b>2.484.788.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.437.888.000	BLU
	- Organisasi Kemahasiswaan	115,00 KEG	21.199.027	2.437.888.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			16.400.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Organisasi Kemahasiswaan <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	58,00 KEG	282.760	16.400.000	BLU
				30.500.000	
<b>059</b>	- Organisasi Kemahasiswaan <b>Kegiatan Kemahasiswaan</b>	40,00 KEG	762.500	30.500.000	U
				<b>5.131.401.000</b>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.924.300.000	BLU
	- Pelatihan Soft atau Hard Skill Mahasiswa	45,00 KEG	15.001.268	675.057.000	
	- Penyelenggaraan kegiatan Prestasi dan Kreasi Mahasiswa	35,00 KEG	27.454.115	960.894.000	
	- Program Pendampingan Kegiatan Kemahasiswaan	13,00 KEG	12.938.770	168.204.000	
	- Penyelenggaraan Aktifitas Seni, Budaya, Olahraga, dan Sains	22,00 KEG	25.799.456	567.588.000	
	- Pengiriman delegasi mahasiswa tingkat nasional/internasional	11,00 KEG	50.232.456	552.557.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			93.300.000	BLU
	- Pelatihan Soft atau Hard Skill Mahasiswa	14,00 KEG	2.853.572	39.950.000	
	- Penyelenggaraan Aktifitas Seni, Budaya, Olahraga, dan Sains	1,00 KEG	17.000.000	17.000.000	
	- Penyelenggaraan kegiatan Prestasi dan Kreasi Mahasiswa	2,00 KEG	4.075.000	8.150.000	
	- Pengiriman delegasi mahasiswa tingkat nasional/internasional	7,00 KEG	4.028.572	28.200.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.000.801.000	BLU
	- Pelatihan Soft atau Hard Skill Mahasiswa	5,00 KEG	31.300.000	156.500.000	
	- Penyelenggaraan kegiatan Prestasi dan Kreasi Mahasiswa	1,00 KEG	1.600.000	1.600.000	
	- Program Pendampingan Kegiatan Kemahasiswaan	8,00 KEG	102.855.376	822.843.000	
	- Pengiriman delegasi mahasiswa tingkat nasional/internasional	13,00 KEG	78.450.616	1.019.858.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			113.000.000	BLU
	- Penyelenggaraan kegiatan Prestasi dan Kreasi Mahasiswa	1,00 KEG	113.000.000	113.000.000	
<b>062</b>	<b>Kerjasama Berbasis Pendidikan</b>			<b>13.771.627.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan Kerjasama Berbasis Pendidikan Program Sarjana</i>			<i>12.419.899.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			835.245.000	BLU
	- Perintisan Kerjasama Bidang Kependidikan	10,00 KEG	20.486.900	204.869.000	
	- Perintisan kerjasama bidang nonkependidikan/profesi	1,00 KEG	1.488.000	1.488.000	
	- Penyelenggaraan kerjasama	30,00 KEG	20.962.934	628.888.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			36.500.000	BLU
	- Penyelenggaraan kerjasama	12,00 KEG	3.041.668	36.500.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.807.521.000	BLU
	- Perintisan Kerjasama Bidang Kependidikan	13,00 KEG	75.511.386	981.648.000	
	- Perintisan kerjasama bidang nonkependidikan/profesi	2,00 KEG	12.689.500	25.379.000	
	- Penyelenggaraan kerjasama	30,00 KEG	26.683.134	800.494.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			9.740.633.000	BLU
	- Perintisan Kerjasama Bidang Kependidikan	1,00 KEG	300.000.000	300.000.000	
	- Penyelenggaraan kerjasama	52,00 KEG	181.550.635	9.440.633.000	
<b>B</b>	<i>Penyelenggaraan Kerjasama Berbasis Pendidikan Program Internasionalisasi</i>			<i>1.351.728.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			141.736.000	BLU
	- Penyelenggaraan Promosi di kancah nasional/internasional	26,00 KEG	5.451.386	141.736.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			22.500.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Penyelenggaraan Promosi di kancah nasional/Internasional <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	9,00 KEG	2.500.000	22.500.000	BLU
				1.187.492.000	
063	- Penyelenggaraan Promosi di kancah nasional/Internasional <b>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik</b>	38,00 KEG	31.249.790	1.187.492.000	U
A	<i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik Program Sarjana</i>			<b>3.616.613.000</b>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			3.326.794.000	BLU
				2.827.036.000	
	- Implementasi Kurikulum KBKK dan KKNI	53,00 PRODI	5.339.737	283.006.000	BLU
	- Pengelolaan Ijin Akreditasi Program Studi dan Institusi	80,00 KEG	21.753.514	1.740.281.000	
	- Penyusunan Buku Ajar, Buku Teks, Buku Monografi dan Buku referensi Nasional Pendukung Pembelajaran Program Sarjana	41,00 KEG	19.004.928	779.202.000	
	- Pengembangan Rintisan Prodi Baru	5,00 KEG	4.909.400	24.547.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			156.900.000	BLU
	- Implementasi Kurikulum KBKK dan KKNI	7,00 PRODI	5.757.144	40.300.000	
	- Pengelolaan Ijin Akreditasi Program Studi dan Institusi	10,00 KEG	4.190.000	41.900.000	
	- Pengembangan Rintisan Prodi Baru	5,00 KEG	14.940.000	74.700.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			272.858.000	BLU
	- Implementasi Kurikulum KBKK dan KKNI	7,00 PRODI	4.990.715	34.935.000	
	- Pengelolaan Ijin Akreditasi Program Studi dan Institusi	8,00 KEG	16.023.750	128.190.000	
	- Pengembangan Rintisan Prodi Baru	5,00 KEG	21.946.600	109.733.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			70.000.000	BLU
	- Penyusunan Buku Ajar, Buku Teks, Buku Monografi dan Buku referensi Nasional Pendukung Pembelajaran Program Sarjana	1,00 KEG	70.000.000	70.000.000	
B	<i>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik Program Internasionalisasi</i>			289.819.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			236.617.000	
	- Penyusunan Buku ajar, buku teks, buku monografi dan buku referensi Internasional pendukung pembelajaran Program Sarjana	2,00 KEG	44.000.000	88.000.000	
	- Implementasi Kurikulum Program Internasionalisasi	4,00 PRODI	37.154.250	148.617.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			41.600.000	BLU
	- Implementasi Kurikulum Program Internasionalisasi	10,00 PRODI	4.160.000	41.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			11.602.000	BLU
	- Implementasi Kurikulum Program Internasionalisasi	8,00 PRODI	1.450.250	11.602.000	
064	<b>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM Tenaga Pendidik</b>			5.225.540.000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Penilaian Kinerja Tenaga Pendidik</i>			1.668.278.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.238.253.000	BLU
	- Perencanaan Kebutuhan Tenaga Pendidik	4,00 KEG	3.525.750	14.103.000	
	- Pelaksanaan Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai	7,00 KEG	3.450.000	24.150.000	
	- Beasiswa Tenaga Pendidik	10,00 ORG	120.000.000	1.200.000.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			197.600.000	BLU
	- Pelaksanaan Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai	1,00 KEG	197.600.000	197.600.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			232.425.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelaksanaan Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai	12,00 KEG	19.368.750	232.425.000	
<i>B</i>	<i>Penyelenggaraan Pelatihan/Lokakarya/Diseminasi Tenaga Pendidik</i>			3.557.262.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.127.593.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pelatihan/Lokakarya/Diseminasi dan Pembinaan Tenaga Pendidik	173,00 KEG	12.298.226	2.127.593.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			494.295.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pelatihan/Lokakarya/Diseminasi dan Pembinaan Tenaga Pendidik	108,00 KEG	4.576.807	494.295.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			935.374.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pelatihan/Lokakarya/Diseminasi dan Pembinaan Tenaga Pendidik	72,00 KEG	12.991.307	935.374.000	
<b>065</b>	<b>Pembayaran Honorarium Tugas Tambahan dan Kelebihan Jam Mengajar</b>			<b>1.302.128.000</b>	U
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			144.820.000	BLU
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Program Sarjana	2,00 SMT	72.410.000	144.820.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.157.308.000	BLU
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Program Sarjana	2,00 SMT	578.654.000	1.157.308.000	
<b>066</b>	<b>Pembayaran Remunerasi Tenaga Pendidik</b>			<b>77.587.270.000</b>	U
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			77.587.270.000	BLU
	- Remunerasi BLU Tenaga Pendidik	14,00 OB	5.541.947.858	77.587.270.000	
<b>067</b>	<b>Pembayaran Honor Tenaga Pendidik Non PNS</b>			<b>1.818.005.000</b>	U
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			94.251.000	BLU
	- Gaji dan Tunjangan Tenaga Pendidik BLU	14,00 BLN	6.732.215	94.251.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.723.754.000	BLU
	- Gaji dan Tunjangan Dosen Tidak Tetap	14,00 BLN	123.125.287	1.723.754.000	
<b>5742.001.003</b>	<b>Layanan Pendidikan Program Pascasarjana</b>			12.715.849.000	
<b>051</b>	<b>Penerimaan Mahasiswa Baru</b>			<b>614.790.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penerimaan Mahasiswa Baru Program Pascasarjana</i>			614.790.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			614.790.000	BLU
	- Penerimaan Mahasiswa Baru Pascasarjana	4,00 KEG	153.697.500	614.790.000	
<b>052</b>	<b>Proses Belajar Mengajar</b>			<b>11.977.379.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penyelenggaraan PBM Program Pascasarjana</i>			1.763.015.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.723.015.000	BLU
	- Penyusunan Jadwal dan Perangkat Perkuliahan Mahasiswa Pascasarjana	5,00 KEG	8.770.000	43.850.000	
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Mahasiswa Pascasarjana	2,00 SMT	839.582.500	1.679.165.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			40.000.000	BLU
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Mahasiswa Pascasarjana	2,00 SMT	20.000.000	40.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyelenggaraan Program Profesi</i>			10.214.364.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	Belanja Perjalanan ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.500.000	BLU
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Program Profesi	2,00 SMT	750.000	1.500.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			10.212.864.000	BLU
	- Perkuliahan Tatap Muka dan Ujian Akhir Semester Program Profesi	2,00 SMT	5.106.432.000	10.212.864.000	
<b>053</b>	<b>Wisuda dan Yudisium</b>			<b>36.944.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan Wisuda dan Yudisium Program Pascasarjana</i>			<i>36.944.000</i>	
525112	Belanja Barang ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			36.944.000	BLU
	- Penyelenggaraan Wisuda Program Pascasarjana	2,00 KEG	18.472.000	36.944.000	
<b>058</b>	<b>Pengembangan Kurikulum, Akreditasi, dan Mutu Akademik</b>			<b>86.736.000</b>	U
525112	Belanja Barang ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			86.736.000	BLU
	- Penyusunan Buku Ajar, Buku Teks, Buku Monografi dan buku Referensi Nasional/ Internasional Pendukung Pembelajaran Pa	2,00 SMT	43.368.000	86.736.000	
<b>5742.002</b>	<b>Penelitian [Base Line]</b>	<b>360,00 Judul</b>		<b>45.001.661.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Pelatihan/Sosialisasi Penyusunan Proposal Penelitian</b>			<b>71.616.000</b>	U
525112	Belanja Barang ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			68.916.000	BLU
	- Penyelenggaraan Sosialisasi Penyusunan Proposal Penelitian	8,00 KEG	8.614.500	68.916.000	
525113	Belanja Jasa ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.700.000	BLU
	- Penyelenggaraan Sosialisasi Penyusunan Proposal Penelitian	1,00 KEG	2.700.000	2.700.000	
<b>052</b>	<b>Seleksi dan Penilaian Proposal Penelitian</b>			<b>224.696.000</b>	U
525112	Belanja Barang ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			224.696.000	BLU
	- Penyelenggaraan Seleksi Proposal Penelitian	7,00 KEG	32.099.430	224.696.000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Penelitian</b>			<b>33.476.353.000</b>	U
525112	Belanja Barang ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			20.464.890.000	BLU
	- Penelitian Kerjasama Nasional/ Internasional	18,00 KEG	81.227.223	1.462.090.000	
	- Penelitian Kelembagaan	57,00 KEG	95.584.212	5.448.300.000	
	- Penelitian Mahasiswa	4,00 KEG	27.000.000	108.000.000	
	- Penelitian Kompetensi	5,00 KEG	50.400.000	252.000.000	
	- Penelitian Dosen Pemula	15,00 KEG	128.633.334	1.929.500.000	
	- Penelitian Swadana	30,00 KEG	45.850.000	1.375.500.000	
	- Penelitian Untuk Tenaga Kependidikan Fungsional Tertentu	4,00 KEG	27.625.000	110.500.000	
	- Penelitian Terapan	6,00 KEG	64.000.000	384.000.000	
	- Penelitian Unggulan	50,00 KEG	184.000.000	9.200.000.000	
	- Penelitian Pusat Kajian	2,00 KEG	45.000.000	90.000.000	
	- Penelitian Pendidikan Konservasi	2,00 KEG	52.500.000	105.000.000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			13.011.463.000	BLU
	- Penelitian Kerjasama Nasional/ Internasional	6,00 KEG	99.365.000	596.190.000	
	- Penelitian Desentralisasi	46,00 KEG	89.903.784	4.135.574.000	
	- Penelitian Kompetitif Nasional	73,00 KEG	113.420.535	8.279.699.000	
<b>054</b>	<b>Seminar dan Publikasi Penelitian</b>			<b>8.647.097.000</b>	U
525112	Belanja Barang ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			3.910.554.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Penyelenggaraan Seminar Hasil Penelitian - Pelaksanaan Publikasi Hasil Penelitian <u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	67,00 KEG 62,00 KEG	32.498.195 27.954.436	2.177.379.000 1.733.175.000 389.930.000	BLU
525115	- Penyelenggaraan Semlnar Hasil Penelitian <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	50,00 KEG	7.798.600	389.930.000 4.061.125.000	BLU
525119	- Penyelenggaraan Seminar Hasil Penelitian - Pelaksanaan Publikasi Hasil Penelitian <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	56,00 KEG 59,00 KEG	28.131.912 42.131.154	1.575.387.000 2.485.738.000 285.488.000	BLU
055	- Penyelenggaraan Seminar Hasil Penelitian <b>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Penelitian</b>	5,00 KEG	57.097.600	285.488.000 <b>287.120.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. ) - Monitoring/Evaluasi Penelitian	2,00 KEG	143.560.000	287.120.000	BLU
056	<b>Penerbitan Jurnal</b>			<b>2.294.779.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. ) - Penerbitan Jurnal - Publikasi Jurnal Elektronik - Akreditasi Jurnal Ilmiah - Internasionalisasi Jurnal Ilmiah - Penerbitan Sari Penelitian - Publikasi Ilmiah di Jurnal Internasional Bereputasi - Penyusunan Jurnal Akreditasi Nasional di Program Program Sarjana - Penyusunan Jurnal Nasional di Program Program Studi Pascasarjana	40,00 JUDUL 8,00 KEG 8,00 KEG 6,00 KEG 1,00 KEG 6,00 KEG 138,00 KEG 8,00 KEG	5.100.000 7.768.750 5.060.000 14.335.168 59.570.000 4.572.834 11.529.689 1.500.000	204.000.000 62.150.000 40.480.000 86.011.000 59.570.000 27.437.000 1.591.097.000 12.000.000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. ) - Akreditasi Jurnal Ilmiah - Internasionalisasi Jurnal Ilmiah - Publikasi Ilmiah di Jurnal Internasionalisasi Bereputasi - Penyusunan Jurnal Akreditasi Nasional di Program Studi Program Sarjana	1,00 KEG 3,00 KEG 1,00 KEG 9,00 KEG	3.850.000 12.000.000 11.400.000 4.850.000	3.850.000 36.000.000 11.400.000 43.650.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. ) - Akreditasi Jurnal Ilmiah - Internasionalisasi Jurnal Ilmiah - Publikasi Ilmiah di Jurnal Internasionalisasi Bereputasi - Penyusunan Jurnal Akreditasi Nasional di Program Program Sarjana	1,00 KEG 2,00 KEG 1,00 KEG 13,00 KEG	2.150.000 6.250.000 3.662.000 1.474.309	2.150.000 12.500.000 3.662.000 19.166.000	BLU
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. ) - Penyusunan Jurnal Akreditasi Nasional di Program Program Sarjana	2,00 KEG	39.828.000	79.656.000	BLU
<b>5742.003</b>	<b>Pengabdian Masyarakat</b> <b>[Base Line]</b>	<b>330,00 Judul</b>		<b>5.467.145.000</b>	
051	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Pelatihan/Sosialisasi Penyusunan Proposal Pengabdian kepada Masyarakat</b>			<b>233.045.000</b>	U
A	<i>Pengabdian Kepada Masyarakat Oleh Dosen</i>			<i>233.045.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			212.795.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Penyelenggaraan Layanan Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat <u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	16,00 KEG	13.299.689	212.795.000	BLU
				20.250.000	
<b>053</b>	- Penyelenggaraan Layanan Kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat <b>Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat</b>	16,00 KEG	1.265.626	20.250.000	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			<b>5.234.100.000</b>	BLU
	- Pengabdian Kepada Masyarakat Yang Didanal	40,00 JUDUL	78.337.500	3.133.500.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			8.000.000	BLU
525119	- Pengabdian Kepada Masyarakat Yang Didanal <u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )	6,00 JUDUL	1.333.334	8.000.000	BLU
<b>5742.004</b>	- Pengabdian Kepada Masyarakat Yang Didanal <b>Sarana/Prasarana Pendukung Pembelajaran</b> <b>[Base Line]</b>	23,00 JUDUL	90.982.610	2.092.600.000	
		<b>3.050,00 Unit</b>		<b>98.371.082.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</b>			<b>22.695.652.000</b>	U
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			22.695.652.000	BLU
<b>054</b>	- Pengadaan Alat Pendidikan - Pengadaan Alat Laboratorium <b>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran</b>	33,00 PKT 19,00 PKT	635.589.516 90.589.378	20.974.454.000 1.721.198.000	U
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			4.337.857.000	BLU
	- Pemeliharaan Gedung	50,00 M2	77.048.140	3.852.407.000	
	- Pemeliharaan Halaman	20,00 M2	24.272.500	485.450.000	
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			71.337.573.000	BLU
<b>5742.005</b>	- Pembangunan Gedung Pendidikan - Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan <b>Sarana/Prasarana Pendukung Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	4,00 PKT 16,00 PKT	13.888.750.000 986.410.814	55.555.000.000 15.782.573.000	
		<b>128,00 Unit</b>		<b>29.417.498.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Pengadaan Peralatan Pendukung Perkantoran</b>			<b>29.417.498.000</b>	U
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			4.516.225.000	BLU
	- Pengadaan dan Peningkatan Sistem Informasi	2,00 UNIT	53.500.000	107.000.000	
	- Pemeliharaan Alat Kantor	2.001,00 UNIT	2.203.513	4.409.225.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			488.200.000	BLU
	- Pengadaan dan Peningkatan Sistem Informasi	5,00 KEG	97.640.000	488.200.000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			24.413.073.000	BLU
	- Pengadaan Alat Perkantoran	50,00 PKT	488.261.460	24.413.073.000	
<b>5742.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>93.920.708.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA SEMARANG <b>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</b>			<b>25.127.766.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Rapat Koordinasi dan Monitoring</i>			<i>11.054.640.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.327.946.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) **KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (400899) **UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG**  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penyelenggaraan Koordinasi Layanan Akademik dan Administrasi Umum	12,00 BLN	110.662.168	1.327.946.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			9.726.694.000	BLU
	- Penyelenggaraan Koordinasi Layanan Akademik dan Administrasi Umum	55,00 KEG	73.978.019	4.068.791.000	
	- Biaya Perjalanan Dinas	37,00 KEG	152.916.298	5.657.903.000	
<b>B</b>	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran, Pengembangan Teknologi Informatika dan Layanan Operasional Unit Bisnis</i>			<b>10.303.233.000</b>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			9.090.513.000	BLU
	- Layanan perkantoran dan Pendidikan	12,00 BLN	753.147.750	9.037.773.000	
	- Pengembangan Sistem Informasi	21,00 KEG	2.511.429	52.740.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			239.700.000	BLU
	- Layanan perkantoran dan Pendidikan	4,00 KEG	56.250.000	225.000.000	
	- Pengembangan Sistem Informasi	9,00 KEG	1.633.334	14.700.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			148.020.000	BLU
	- Layanan perkantoran dan Pendidikan	1,00 KEG	110.000.000	110.000.000	
	- Pengembangan Sistem Informasi	9,00 KEG	4.224.449	38.020.000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			825.000.000	BLU
	- Layanan perkantoran dan Pendidikan	12,00 BLN	68.750.000	825.000.000	
<b>C</b>	<i>Penyelenggaraan Layanan Operasional Unit Bisnis</i>			<b>2.321.338.000</b>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.310.713.000	BLU
	- Penyelenggaraan PAUD, SD Labschool	12,00 BLN	17.303.667	207.644.000	
	- Penyelenggaraan Layanan Bahasa	12,00 BLN	99.467.668	1.193.612.000	
	- Penyelenggaraan Layanan Pustakes	12,00 BLN	75.788.084	909.457.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			10.625.000	BLU
	- Penyelenggaraan Layanan Bahasa	12,00 BLN	885.418	10.625.000	
<b>D</b>	<i>Penyelenggaraan Promosi Kelembagaan</i>			<b>1.448.555.000</b>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			1.411.619.000	BLU
	- Penyelenggaraan Promosi Kelembagaan	65,00 KEG	21.717.216	1.411.619.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			36.936.000	BLU
	- Penyelenggaraan Promosi Kelembagaan	3,00 KEG	12.312.000	36.936.000	
<b>053</b>	<b>Langganan Daya dan Jasa</b>			<b>547.210.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			13.698.000	BLU
	- Langganan Daya dan Jasa	12,00 BLN	1.141.500	13.698.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			533.512.000	BLU
	- Langganan Daya dan Jasa	12,00 BLN	44.459.334	533.512.000	
<b>054</b>	<b>Pembayaran Honor Tenaga Kependidikan Non PNS</b>			<b>15.527.775.000</b>	U
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			7.448.697.000	BLU
	- Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan BLU	14,00 BLN	532.049.787	7.448.697.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			7.792.018.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI  
**UNIT ORG** : (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** : (400899) UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Gaji dan Tunjangan Tenaga Kependidikan Non PNS	14,00 BLN	423.378.144	5.927.294.000	
	- Tunjangan Manajerial	12,00 BLN	155.393.667	1.864.724.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			287.060.000	BLU
	- Tunjangan Manajerial	12,00 BLN	23.921.667	287.060.000	
<b>055</b>	<b>Seminar/Pelatihan/Workshop Penjaminan Mutu Kelembagaan/Organisasi</b>			<b>3.975.898.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Audit Akademik dan Non Akademik</i>			<i>714.691.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			487.491.000	BLU
	- Penyelenggaraan Audit Mutu Non Akademik	14,00 KEG	1.812.000	25.368.000	
	- Penyelenggaraan Audit Mutu Akademik	59,00 KEG	7.832.594	462.123.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			98.300.000	BLU
	- Penyelenggaraan Audit Mutu Akademik	14,00 KEG	7.021.430	98.300.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			128.900.000	BLU
	- Penyelenggaraan Audit Mutu Akademik	14,00 KEG	9.207.144	128.900.000	
<i>B</i>	<i>Dies Natalis Universitas dan Dies Natalis Fakultas</i>			<i>3.261.207.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.679.730.000	BLU
	- Penyelenggaraan Dies Natalis/Lustrum Universitas	30,00 KEG	38.551.200	1.156.536.000	
	- Penyelenggaraan Dies Natalis Fakultas	39,00 KEG	19.272.104	751.612.000	
	- Upacara Hari Besar Nasional	1,00 KEG	80.023.000	80.023.000	
	- Penyelenggaraan Studium General	37,00 KEG	18.690.789	691.559.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			278.910.000	BLU
	- Penyelenggaraan Dies Natalis Fakultas	8,00 KEG	2.725.000	21.800.000	
	- Penyelenggaraan Studium General	32,00 KEG	6.298.750	201.560.000	
	- Penyelenggaraan Dies Natalis/Lustrum Universitas	5,00 KEG	11.110.000	55.550.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			302.567.000	BLU
	- Penyelenggaraan Dies Natalis Fakultas	5,00 KEG	800.000	4.000.000	
	- Penyelenggaraan Studium General	27,00 KEG	7.089.630	191.420.000	
	- Penyelenggaraan Dies Natalis/Lustrum Universitas	5,00 KEG	21.429.400	107.147.000	
<b>056</b>	<b>Seminar/Pelatihan/Workshop Pengembangan Mutu SDM Tenaga Kependidikan</b>			<b>11.695.504.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Kepegawalan</i>			<i>540.356.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			282.112.000	BLU
	- Perencanaan Kebutuhan Tenaga Kependidikan	1,00 KEG	5.500.000	5.500.000	
	- Beasiswa Tenaga Kependidikan	4,00 ORG	6.250.000	25.000.000	
	- Pelaksanaan Sistem Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai	14,00 KEG	5.162.858	72.280.000	
	- Penilaian Kinerja dan Penghargaan SDM	5,00 KEG	35.866.400	179.332.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			52.500.000	BLU
	- Pelaksanaan Sistem Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai	14,00 KEG	1.971.429	27.600.000	
	- Penilaian Kinerja dan Penghargaan SDM	1,00 KEG	24.900.000	24.900.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			205.744.000	BLU

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (042) **KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI**  
**UNIT ORG** : (01) **Sekretariat Jenderal**  
**UNIT KERJA** : (400899) **UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG**  
**ALOKASI** : Rp. 636.854.742.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penilaian Kinerja dan Penghargaan SDM	2,00 KEG	101.384.000	202.768.000	
	- Pelaksanaan Sistem Rekrutmen, Seleksi, Promosi dan Penempatan Pegawai	1,00 KEG	2.976.000	2.976.000	
<b>B</b>	<b>Penyelenggaraan Pelatihan/Lokakarya/Diseminasi Tenaga Kependidikan</b>			<b>11.155.148.000</b>	
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			447.749.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pelatihan/ Lokakarya/ Diseminasi Tenaga Kependidikan	30,00 KEG	11.261.634	337.849.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			44.800.000	BLU
	- Pengiriman Tenaga Kependidikan ke berbagai event	11,00 KEG	9.990.910	109.900.000	
	- Penyelenggaraan Pelatihan/ Lokakarya/ Diseminasi Tenaga Kependidikan	15,00 KEG	2.986.668	44.800.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			572.884.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pelatihan/ Lokakarya/ Diseminasi Tenaga Kependidikan	21,00 KEG	15.349.477	322.339.000	
	- Pengiriman Tenaga Kependidikan ke berbagai event	14,00 KEG	17.896.072	250.545.000	
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			10.089.715.000	BLU
	- Penyelenggaraan Pelatihan/ Lokakarya/ Diseminasi Tenaga Kependidikan	20,00 KEG	504.485.750	10.089.715.000	
<b>057</b>	<b>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan</b>			<b>6.308.105.000</b>	U
525112	<u>Belanja Barang</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			2.084.869.000	BLU
	- Penyelenggaraan monitoring/evaluasi kinerja program dan anggaran	43,00 KEG	3.920.606	168.586.000	
	- Penyusunan Dokumen Kebijakan Non Akademik	49,00 KEG	18.531.205	908.029.000	
	- Penyusunan Dokumen Kebijakan Akademik	13,00 KEG	14.761.924	191.905.000	
	- Pengembangan Tata Kelola Kelembagaan Konservasi	12,00 KEG	16.752.000	201.024.000	
	- Penyelenggaraan Layanan Nawa Target	23,00 KEG	26.753.262	615.325.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			887.724.000	BLU
	- Penyusunan Dokumen Kebijakan Non Akademik	35,00 KEG	16.474.287	576.600.000	
	- Penyelenggaraan monitoring/evaluasi kinerja program dan anggaran	17,00 KEG	658.824	11.200.000	
	- Pengembangan Tata Kelola Kelembagaan Konservasi	5,00 KEG	3.240.000	16.200.000	
	- Penyelenggaraan Layanan Nawa Target	6,00 KEG	47.287.334	283.724.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			3.335.512.000	BLU
	- Penyelenggaraan monitoring/evaluasi kinerja program dan anggaran	22,00 KEG	4.727.274	104.000.000	
	- Penyusunan Dokumen Kebijakan Non Akademik	40,00 KEG	46.662.726	1.866.509.000	
	- Penyusunan Dokumen Kebijakan Akademik	13,00 KEG	23.595.924	306.747.000	
	- Penyelenggaraan Layanan Nawa Target	15,00 KEG	70.550.400	1.058.256.000	
<b>058</b>	<b>Pembayaran Remunerasi Tenaga Kependidikan</b>			<b>30.738.450.000</b>	U
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> ( KPPN.026-SEMARANG I / Reg. )			30.738.450.000	BLU
	- Remunerasi BLU	14,00 BLN	2.195.603.572	30.738.450.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Semarang, 16 Desember 2019  
 Kuasa Pengguna Anggaran

**Fathur Rokhman**  
 NIP. 196612101991031003